АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2024                                                                                                                                         № 000
с. Ягодное

О внесении изменений в постановление администрации Ягодного сельского поселения от 26.10.2018 № 190 «Об установлении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Ягодного сельского поселения, методики оценки эффективности реализации муниципальных программ»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Ягодного сельского поселения (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Ягодного сельского поселения от 26.10.2018 № 190, следующие изменения:
1) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Срок реализации муниципальной программы указывается в паспорте муниципальной программы и должен составлять не менее 6 лет, если иные требования не установлены законодательством Российской Федерации.
В муниципальной программе устанавливается прогнозный период сроком на два года, следующих за годом окончания срока реализации муниципальной программы.»;
2) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальная программа разрабатывается в соответствии со стратегическими приоритетами социально-экономического развития Асиновского района, отраженными в Стратегии социально-экономического развития Асиновского района до 2030 года (далее - Стратегия), с учетом документов стратегического планирования Российской Федерации и Томской области, государственных программ Российской Федерации и Томской области, положений федеральных и региональных проектов.»;
3) абзацы 10-11 пункта 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«готовит отчеты о реализации муниципальной программы ежегодно в срок до 1 марта года следующего за отчетным годом;
обеспечивает размещение на официальном сайте администрации Ягодного сельского поселения в течении 5 рабочих дней со дня утверждения муниципальной программы (изменений в нее);».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения https://yagodnoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                                 Г.И. Баранов